Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006

CNPJ 08.885.100/0001-54

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES
CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

Rod. PR 160 – Km 0 – Campus Universitário – Cornélio Procópio – Paraná – CEP 86300-000

  Fone UENP-CCP: (43) 3520-1922; Fone CLCA: (43) 3520- 1752

E-mail: clcacpsecretaria@uenp.edu.br

EDITAL 004/2023 - CLCA

A Diretora do Centro de Letras, Comunicação e Artes (CLCA), do campus de Cornélio

Procópio, da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), no exercício regular de seu

cargo e prerrogativas legais de suas funções, TORNA PÚBLICO:

Processo de seleção para a função de Coordenação do Curso de Especialização em Ensino

da Língua Portuguesa, na modalidade de Educação a Distância, da Universidade Estadual do

Norte do Paraná, ofertado em convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema Universidade

Aberta do Brasil (UAB), de acordo com o estabelecido pelo EDITAL CONJUNTO 010/2023-

PROPG/CEAD – UENP.

Art. 1º - Para candidatar-se, o docente deve ser concursado na área de Língua

Portuguesa/Linguística, lotado no Centro de Letras, Comunicação e Artes do campus de

Cornélio Procópio.

Art. 2º - As inscrições podem ser feitas até 18/08/2023, por meio de e-mail enviado ao

endereço clcacpsecretaria@uenp.edu.br, com o título INSCRIÇÃO PARA A FUNÇÃO DE

COORDENADOR DA ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DA LÍNGUA PORTUGUESA.

Art. 3º - Havendo mais de um inscrito, a deliberação será feita pela Comissão Executiva do

do Curso de Letras do campus de Cornélio Procópio, a partir da análise da experiência dos

candidatos no exercício da função.

PUBLIQUE-SE.

Cornélio Procópio, 11 de agosto de 2023.

Profa. Letícia Jovelina Storto
Diretora do CLCA/CCP

Portaria nº 268/2022 GR-UENP

mailto:clcacpsecretaria@uenp.edu.br

		2023-08-11T11:47:09-0300
	Letícia J. Storto
	Eu estou aprovando este documento